АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

От / '6■ Yd-ЛША/ №

Об утверждении плана контрольных
мероприятий по осуществлению
полномочий внутреннего муниципального
финансового контроля на 2023 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 99 Федерального закона от 05.04,2013 К» 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа Троицк
в городе Москве от 14.1 1.2022 №» 836 «Об утверждении Ведомственного стандарта
по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового
контроля в городском округе Троицк», постановлением от 22.06.2020 №> 377 «Об
утверждении Порядка осуществления отделом внутреннего муниципального
финансового контроля администрации городского округа Троицк контроля за
соблюдением Федерального закона от 05,04.2013 «Ns 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» как органом, уполномоченным на осуществление
внутреннего муниципального финансового контроля»:

1. Утвердить на 2023 год план контрольных мероприятий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля в городском округе Троицк в
городе Москве (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации городского округа Троицк Глушкову В,И.

Г.

ложение
I юря же н и ю адм ш i и с т ра ц и и

'дского округа Троицк
ладе Москве . л

______

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИИ
по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля1Ггородеком округе Троицк в городе

Москве на 2023 год

№
п/п

Темы контрольных мероприятий Наименование объектов
контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала
проведения
контрольного
мероприятия

Ответствен и ы й ис пол н ител ь

I Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий, отчетов о
реализации муниципальной программы
«Развитие и функционирование
автомобильных дорог местного значения и
улично-дорожной сети в городском округе
Троицк»

Управление жилищно-
коммунадьвого хозяйства
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022г. 20 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

2 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий, отчетов о
реализации муниципальной программы
«Капиталы)ый ремонт многоквартирных
жилых домов в городском округе Троицк»

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 20 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В..

Заместитель начальника отдела
вн> грен него мун и пи п ал ьн ого
финансового контроля
Кузнецова К).В.

3 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий, отчетов о
реализации муниципальной программы
«Содержание и ремонт объектов
благоустройства и озеленения в городском
округе Троицк»

Управление жилишно-
коммунального хозяйства
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 20 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
мун и I шпального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
в 1 i утре н него му и и ципал ьно го
финансового контроля -
Кузнецова К).В.

4 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов о реализации
муниципальной программы
« П рофи лакти ка террори зма,
правонарушений и обеспечение
безопасности в городском округе Троицк в
городе Москве»

Управление
территориальной
безопасности
администрации
I ородскшо округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 20 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
мун и ци п ал ьн ого ф и нансо во го
контроля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

5 11роверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета юродского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий. отчетов о
реализации муниципальной программы
«Развитие образования городского округа
Троицк»

У правление образования
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 27 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В..

Заместитель начальника отдела
в \ 1 утре мне го му ницип ал ьного
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

6 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий. отчетов о
реализации муниципальной программы
«Патриотическое и духовно-нравственное
воспитание подрастающего поколения
городского округа Троицк в городе
Москве»

Управление образования
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 27 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
кон 1роля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

7 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов о реализации
муниципальной программы
«Проектирование и строительство
подъездной дороги и объектов
рекреационно- спортивного комплекса
МАУ ФКиС «Городская спортивно-
оздоровительная база «Лесная» па 2019-
2021 годы»

. ' " • ' '

У п равлен ие арх итектуры
и градостроительства
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 27 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В..

Заместитель начальника отдела
внутрен него му ни ци пал ьно го
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

•— ------------

8 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов о реализации
муниципальной программы «Разработка
генерального плана развития городского
округ а Троицк до 2040г.»

У правление архитектуры
и градостроительства
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022 г. 27 февраля 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансовог о контроля
Кузнецова Ю.В.

9 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий, отчетов о
реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в
городском округе Троицк в городе
Москве»

Отдел физической
культуры и спорта
управления по
социальным вопросам
ад м и н и страц и и гг > роде ком
округе Троицк в городе
Москве

2022 г. 10 марта 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
вн утре н него м ун и ц и пал ьн ог о
финансового кон троля -
Кузнецова Ю.В.

10 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов о реализации
муниципальной программы «Социальная
поддержка отдельных категорий жителей
г ородского округа Троицк»

Отдел социального
развития управления по
социал ьн ым вопросам
админис г рации городском
округе Троицк в городе
Москве

2022 г. 10 марта 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В..

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

; п Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предост авдениых
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов о реализации
муниципальной программы «Доступная
среда в городском округе Троицк»

Отдел социального
развития управления по
социадьи ы м воп роса м
алчи н истраци и городе ком
округе Троицк в городе
Москве

2022 г. 10 марта 2023 Начальник отдела внутреннего
м у и и ц и паль н ого финанс© во го
контроля - Кириченко И.В..

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

12 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, предоставленных
из бюджета городского округа Троицк, в
том числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий, отчетов о
реализации муниципальной программы
«Развитие культуры городского округа
Троицк в городе Москве»

Отдел культуры
управления по
социальным вопросам
админиетрации городском
округе Троицк в городе
Москве

2022 г. 10 марта 2023 Начальник отдела внутреннего
му н ици пал ьного финанс© во го
контроля - Кириченко И.В..

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

13 Соблюдение требований законодательства
Российской Федерации о контрактной у /
системе в сфере закупок, товаров, работ,
услуг

Управление образования
администрации
городского округа Троицк
в городе Москве

2022г 15 мая 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля ~
Кузнецова Ю.В.

14 Соблюдение требований законодательства
Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, товаров, работ.

МБУ «ДХБ» 2-е полугодие
2022г., 1-й
квартал

19 июня 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

услуг

.

2023 г. Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова К).В.

15 Соблюдение требований законодательства
Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, товаров, работ,
услуг

Администрация
городского округа Троицк
в городе Москве

2022г. 07 августа 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В,,

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

1 .Проверка законности и эффективности
расходования средств бюджета городского
округа Троицк на выполнение
муниципального задания, а также
предпринимательской деятельности.

^.Проверка полноты и достоверности
отчетности о реализации исполнения
му ни ци пального задания.

3, 11роверка законности использования
средств бюджета в виде целевой субсидии,
выделенных из бюджета городского
округа Троицк.

Муниципальное
автономное учреждение
физической культуры и
спорта «Городская
спортивно-
оздоровительная база
«Лесная»

2022г. 18 сентября 2023 Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.

Заместитель начальника отдела
вн утре н него м у н и н и пал ьного
финансового контроля -
Кузнецова Ю.В.

17 1. Проверка законности и эффективности
расходования средств бюджета городского
округа Троицк на выполнение

Муниципальное
автономное
общеобразовательное

2022 год 01 ноября 2023 Начальник отдела внутреннего
м у ни ци пального финансового
контроля -  Кириченко И.В..

муниципального задания, а также
предпринимательской деятельности.

2.Проверка полноты и достоверности
отчетности о реализации исполнения
муниципального задания.

учреждение «Гимназия
имени Н.В. Пушкова»

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля —
Кузнецова Ю.В.

3. Проверка законности использования
средств бюджета в виде целевой субсидии,
выделенных из бюджета городского
округа Троицк.

18 Проверка достоверности отчетов о
результатах предоставления и
использования средств, представленных из
бюджета городского округа Троицк, в том

1.Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации
городского округа Троицк

2023г. В течение года
2023г.

Начальник отдела внутреннего
муниципального финансового
контроля - Кириченко И.В.,

числе отчетов об исполнении
муниципальных заданий, отчетов о
достижении значений показателей
результативности предоставления средств
из бюджета городского округа Троицк

2. Управление образования
администрации
городского округа Троицк
3. Отдел физической
культуры и спорта
администрации
городского округа Троицк
4.Отдел культуры
администрации
городского округа Троицк

Заместитель начальника отдела
внутреннего муниципального
финансового контроля —
Кузнецова Ю.В.